



RÄPINA RAHVALEHT

RÄPINA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE HÄÄLEKANDJA

Nr 129

detsember 2014

0,32 EUR



*Rahulikku jõulu, tujuküllast aastavahetust
ning rõõmurohket 2015. aastat!*

Räpina Vallavalitsus ja Räpina Vallavolikogu

Põlvamaa aasta kodanikuühendus on MTÜ Leevakk

22. novembril peeti Põlvas vabaühenduste suupäeva. Päeva esimeses pooles toimus konverents, teises aga tunnustati maakonna tublimaid kodanikuühendusi ja -algatusi.

Aasta kodanikuühenduse tiitli pälvis tänava eriti toimekas MTÜ Leevakk. Lisaks traditsioonilistele üritustele ja ringidele ning Leevaku hüdroelektrijaama korras- ja huviliste jaoks lahtihoidmisele suvekuudel, alustati ka mitmete uute ettevõtmistega: kutsuti ellu Leevaku õpilasmaleva rühm, asutati Leevaku laste pilli- ja lauluklubi, koostöös Põlva Matkaklubiga korraldati Leevakul VIII Räpina valla külade päev, ühes Räpina Spordiklubiga viidi läbi kevadine tervisepäev ning korraldati õppereis Kihnu saarele. MTÜ Leevakk hoiab jätkuvalt oma lippu kõrgel, suutes ühistevastuses kaasata inimesi erinevatest vanuse- ja huvigruppidest.

Kategoorias aasta koostööprojekt sai eripreemia parima noortevaldkonna koostööprojekti eest MTÜ Räpina Avatud Noortekeskus. Ühenduse projekt „Keskonnateadlik seikluskasvatuse teenuse NOORTE VEEVÄRK arendamine“ viidi edukalt ellu

ajavahemikul 1. november 2012 kuni 30. aprill 2014. Projekti sihtgrupiks olid noored ja nendega tegelevad inimesed. Peaaegu kaheaastase tegevusperioodi vältel loodi jätkusuutlik teenus, noortes kasvatati eneseteadlikkust, seiklus- ja tegutsemislusti ning saadi uusi teadmisi nii keskkonnahoiust kui äritegevusest.

Räpina vallast olid kodanikuühiskonna 2014. aasta Põlvamaa parimad teod ja tegijad nominentideks esitatud veel: aasta kodanikuühenduse projekt või tegu – MTÜ Vabaajaklubi Touthi lastekaitsepäeva tähistamine; Põlvamaa sädeinimene – Vello Padrik; järjepidevuse kandja – MTÜ Räpina Aianduskooli Vilistlaskogu; aasta vabatahtlik – Hilda Weber; aasta kodanikuühendus – MTÜ Naha Küla Selts ja Miia-Kersti Sultsmann Friedrich Puksoo päeva korraldamine.

Palju jaksu ja õnne tublidele kodanikele!

Anu-Cristine Tekko,
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

MÄRKA JA TUNNUSTA 2014

NOMINENTIDE ESITAMISE TÄHTAEG ON 2.01.2015

Räpina Vallavalitsus ootab kaasabi ja ettepanekuid leidmaks väärilised nominendid Räpina valla hõbedastele tänumärkidele. Reedel, 30. jaanuaril Räpina Aianduskooli aulas toimuval Räpina valla tänuõhtul „Märka ja tunnusta 2014“ tunnustame ja tõstame esile just 2014. aastal valla elu edendamisel erinevates valdkondades silma paistnud isikuid või kollektiive, samuti organisatsioone või ettevõtteid, kelle tegevus või selle tulemus on väärt tunnustamist.

Tunnustamise valdkonnad: haridus, kultuur, sport, ettevõtlus, valla elu edendaja, noor tegija. Lisaks on oodatud ettepanekud kategooriates aasta tegu ja aasta kollektiiv.

Palume Teil esitada nominendid etteantud vormil, mille leiata Räpina valla kodulehelt või Räpina Vallavalitsuse kantseleit hiljemalt reedeks, 2. jaanuariks 2015.

Esile tõstatav tegu, saavutus või tulemus peab olema aset leidnud või lõpule viidud lõppeval 2014. aastal.

Taotluses palume ära tuua nominendi nimi, näidata ära tegu, saavutus või tulemus, mille alusel nominent esitatakse. Taotlus peab olema varustatud ka nominendi esitaja nime ja kontaktandmetega. Anonüümseid esildisi ei arvestata.

Nominente hindab laiapõhjaline hindamiskomisjon, kuhu kuuluvad erinevate eluvaldkondade esindajad ning valla erinevate

piirkondade külade esindajad. Hindama ei kutsuta nominente ega nominentide esitajaid.

Taotlusi ootame väikpostitsi aadressile vald@rapina.ee või kirja teel aadressile Räpina Vallavalitsus, Kooli 1, 64504 Räpina.

Räpina Vallavalitsus



Jõulumõtisklus

Aastalõpp on meie kultuuris pühade aeg. Ühtede jaoks on see seotud pööripäevase päikesevalguse võiduga talvepimeduse üle. Teiste jaoks aga on see aeg, mil lõpeb järjekordne aastaring, kuhu saab jätta mõtteliselt maha kõik halva ja ebaõnnestumised ning alustada uuel aastal uue hooga puhtalt lehel. Mõne teise jaoks on see jällegi kaugete esivanemate talvine rahu ja puhkuse aeg. Inimesed on erinevad. Erinevad on ka nende arusaamad, uskumused ja maailmapilt.

Minu jaoks on see Kristuse sündimise pühade aeg. Jätkuvalt. Ja varasemast veelgi enam. Vaatamata sellele, et vanad eestlased ei olevat uskunud Kristusesse. Kuid samas, mitte selle pärast, et nõnda on kogu tsiviliseeritud maailmas iseenesestmõistetavalt kombeks. Sellel kõigel ei ole nende pühade puhul minu jaoks vähimatki tähtsust. Nagu ka sellel, et esimestel sajanditel olevat seda püha tähistatud hilisemal ajal ja kui päris täpne olla, siis ei olnud seda algselt iseseisva pühana olemaski. Ma ei ole kristlane ei ajaloolise täpsuse ega ilusate müütide pärast. Kas sellistel asjadel saab terve usuga üldse pistmist olla? Kristlane olen ma ikka tänu Kristusele, tema isikule. Tänu koos läbielatu. Ma ei suuda kujutada ette usku Kristusesse teoreetilise uskumusega mingise narratiivide kogusse või arusaamana järjekordsest ideaalist. Usk Kristusesse on ennekõike elav suhe Kristusega. Temaga jagatud elu, osasaamine tema elust, tema valgusest, pühadusest ja magususest. Rahust, mida maailm ei suuda anda, mida maailmal ei ole anda. Ärgem mõistkem vääriti, ühelgi juhul ei ole see mingi ime läbi pääsemine omaenda minast ja eluraskustest. Ilma alandlikkuse, oma puuduste ja vigade tunnustamiseta, vaeva ja pingutusega saaks see parimal juhul olla kas ulm või uni, mitte reaalsus. Küll aga kaasneb selle suhtega inimese sügavaimate, ennekõike eksistentsiaalsete probleemide ületamine. Mitte kunagi tulevikus, otse öelduna pärast ihulikku surma, nagu tavaliselt arvatakse, vaid nüüd ja praegu. Uueks looduks kujunemine saab aset leida siiski seni, kuni meie hing veel ihus on.

Just see on see, mis muudab need pühad pühitsemisväärseteks. Tähistades Kristuse sündinipäeva, tähistame me tegelikkuses kogu inimkonna sündinipäeva. Võiks öelda, et meist igaühe teist sündinipäeva. Tänu Kristuse lihaksaaamisele on meie Adamast saadik langenud loomus uuendatud selliseks nagu see oli enne Aadama langemist. Veelgi enam. Tema isikus on saanud kogu inimkonna jaoks reaalsuseks see, milleks inimene on loodud ja kutsutud: ta on pühastunud ja võitnud surematuse oma Loojas ja eluallikas. Jah, ihulikult me sureme jätkuvalt, kuid meie hinged on igavesed. Veelgi enam, ka meie ihud saavad uue elu osalisteks ülestõusmise läbi. Kristus on sündinud ja andnud jumalana inimesele kõik, mis tal anda oli. Nüüd on meie kord pingutada, et seda kõike vastu võtta. Nüüd on meie kord jagada oma elu Kristusega.

Seega meie, kristlased, peame püha, sest „taevas ja maa on läbi Kristuse sündimise üheks saanud. Täna on Jumal tulnud alla maa peale ja inimene tõusnud üles taevasse!“ (õigeus kirikulaulust). Teoks on saanud prohvet Jesaja ettekuulutus: „Rahvas, kes käib pimeduses, näeb suurt valgust, sest meile sünnib laps, millele antakse poeg.“ (Jh 9:1, 5). Koitud on „tõeline valgus, mis valgustab iga inimest, kes tema nimesse usub“ (Jh 1:9, 12). Aga kõigile, kes tema vastu võtsid, on ta andnud meelevalla saada Jumala lasteks (Jh 1:12).

Soovin kõigile häid pühi ja õnnestumisi algaval aastal!

Tihhon Tamme

Räpina Rahvaleht

Väljaandja:
Räpina Vallavalitsus
Kooli tn 1, Räpina 64504

Toimetaja:
Annika Oper
telefon: 5817 2124
e-mail: rahvaleht@rapina.ee

Kujundus & trükk:
Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g

RÄPINA VALLAVOLIKOGU

19. novembril toimunud volikogu istungil võeti vastu 3 määrust ja 4 otsust.

- Otsusega nr 33 otsustati avaldada tunnustust Rápina valla hõbemärgi andmisega Võõpsu Raamatukogu juhatajale Lea Saaremäele.
- Otsusega nr 34 otsustati taotleda munitsipaalomandisse kohaliku omavalitsuse ülesannete täitmiseks ning valla arenguks vajaliku maana Rápina linnas mõlemal pool riigimaanteed lähiaadressiga 18186 Rápina-Rasina tee ja Vabaduse tänava kinnisasjade vahelist jätkuvalt riigi omandis olevat vaba maa-ala sihtotstarbega transpordimaa (007; L).
- Otsus nr 35 on ametialaseks kasutamiseks (juurdepääsu- piirangu alus: AvTS § 35 lg 1 p 12).
- Otsusega nr 36 otsustati nimetada Rápina valla esindajana Rápina Lasteaia Vikerkaar atesteerimiskomisjoni Anu-Cristine Tokko.
- Määrusega nr 28 muudeti Rápina Vallavolikogu 27. märtsi 2013. a määrust nr 8 „Rápina vallavara valitsemise kord“.
- Määrusega nr 29 muudeti Rápina Vallavolikogu 21. mai 2014. a määrust nr 12 „Avaliku ürituse korraldamise ja pidamise nõuded“.
- Määrusega nr 30 kehtestati Rápina valla 2014. aasta liisearve.

Rápina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil aadressil Kooli 1 ning nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, valla raamatukogudes ja internetis aadressil www.rapina.ee.

Piret Sermandi,
volikogu asjaajaja

Alloleva kirjaga on pöördutud Rápina Vallavalitsuse ja Rápina Vallavolikogu poole.

Avalik pöördumine
Rápina Vallavalitsus
Rápina Vallavolikogu
Kooli 1, 64504 Rápina

Toetuskiri Kastani tänava staadioni rekonstrueerimiseks

Kui 1962. aastal ehitati Rápina Keskkooli hoone, siis kavandati kooli ümbrus elukeskkonda tervendavaks pargiks. Staadion rajati Kastani tänava äärde.

2011. aastal tõstatas Eesti Looduskaitse Seltsi Rápina osakonna täiskogu vastuolu, et valla juhtkond tahab rajada kooli parki hoopis staadioni. ELKS Rápina osakonna juhatus pöördus täiskogu nimel vallavolikogu poole. Volikogu meie ettepanekut tegelikult ei arutanud, vaid vallavanem ja volikogu esimees kutsusid meid vestlema antud küsimuses. Meie arvamusi arvesse ei võetud.

Ei ole pädev põhjendus, et õpilastel on üle Võõpsu maantee minek ohtlik. Ja kui peakski niisugune olukord tekkima, siis on võimalik paigaldada nn lamav politseinik ja asi oleks lahendatud.

Praegune sporditreenerite pöördumine on tavatu pretsedent, et hävitada park, kus on pikaajaliseks traditsiooniks koolilõpetajate poolt lendude puude istutamine. Ka tänava kevadel, kooli juubelipidustustel, istutati sinna puid. Me peaksime pühaks pidama neid väärtusi, mida on loonud ja kavandanud endised õpetajad Elle Mälberg, Adolf Vaigla ja teised ning need õpilased, kes on sinna puid istutanud.

Staadion ehitatakse väga pikaks ajaks. Uus, ehitatav staadion võtaks võimaluse vabariiklike võistluste läbiviimiseks Rápinas. Kui Rápinas oli väike staadion, otsustati rajada normaalmõõdudega staadion. Ja ehitati. Me võtame rápinlastelt ära võimaluse näha Eesti meistrite liiga mängu jalgpallis, suuremaid kergejõustiku võistlusi, ka koolinoortele, sest ümbruskonnas on normaalmõõdetega staadionid olemas. Rápina ei ole ju kolgas, kus mõtleme ainult oma vajadustele.

Kui küsimus on tundide läbiviimises, siis harjutusväljakud saaks kooli juurde luua ilma loodust hävitamata. Esindusstaadion peaks jääma, see oleks vaja korda teha ja Rápina atraktiivsus tõsta.

Kastani tänava staadionil raiuti kümme aastat tagasi maha kõik kased põhjendusel, et jooksurajale langevad puulehed segavad jooksmist. Sama saatust tabaks ka praegust Võru tänava kõrghaljastust kaskede näol.

Rápinlane Tiina Tallinn on oma raamatus „Rápina aiad ja pargid“ väga ilmekalt näidanud Rápina gümnaasiumi praegust pargi olemust ja vajadust. Kas tõesti tõuseb meie valla juhtkonna käsi neid hävitama?

Rápinas 5. detsembril 2014.

Eesti Looduskaitse Seltsi Rápina osakond
Metsa 24, Rápina
juhatase esimees E. Mäela
liikmed O. Tuvik, L. Mälton

Vallakantselei kontaktid

Nimi	Amet	Telefon
Kalle Laht	Vallasekretär	799 9502
Viigi Oru	Registripidaja	799 9519
Maire Vahala	Sekretär-asjaajaja	799 9500
Piret Sermandi	Volikogu asjaajaja-arhivaar	799 9509

Hajaasustuse programmi 2014. aasta taotluse rahastamine

Hajaasustuse programmi 2014. a taotlusvoorst oli võimalik toetust taotleda hajaasustusega maapiirkondades elavatel lastega peredel ning leibkondadel, kuhu kuulub vähemalt üks kuni 35-aastane määratud puudega isik. Programm toetas tegevusi veesüsteemide, kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ja autonoomsete elektrisüsteemide valdkondades.

Tähtaegselt, 6. oktoobriks 2014, esitati Rápina Vallavalitsusele 13 projektitaotlust. Regionaalministri 18. märtsi 2014. a käskkirja nr 14/57 „Hajaasustuse programm“ punkti 11.4 kohaselt taotluste vastavuse kontrollimisel osutusid esitatud taotlused programmi nõuetele vastavaks. Hajaasustuse programmi hindamise komisjon tutvus 3. novembril majapidamiste kitsaskohtadega kohapeal ning teostas nõuetele vastavaks tunnustatud taotluste hindamise. Komisjoni hinnang kõigile 13 taotlusele oli positiivne. Hindamiskomisjoni ettepanekule tuginedes otsustas Rápina Vallavalitsus 28. novembril 2014. a korraldusega nr 630 „Hajaasustuse programmi 2014. aasta taotluste rahastamine“ rahastada 13 projekti. Toetuseks eraldati 43 714,26 eurot, millest 21 857,13 eurot rahastatakse riigieelarve vahenditest ja 21 857,13 eurot Rápina valla eelarve vahenditest.

Programmi raames kasu saadavate majapidamiste ning elanike arv:

Projekti elluviimisest otseselt kasu saavate majapidamiste arv	13
Projekti elluviimisest otseselt kasu saavate inimeste arv	60
Projekti elluviimisest otseselt kasu saavate alla 18-aastaste ning kuni 35-aastaste määratud puudega isikute arv	28

MAAKONNA TURVALISUSE TAGAMISEKS TULEB TEHA KOOSTÖÖD

Teisipäeval, 2. detsembril toimunud Põlvamaa siseturvalisuse seminaril arutasid politsei, pääste, kaitseliidu, veterinaarid, kohalike omavalitsuste ja maavalitsuse esindajad koostöövõimalusi turvalisema elukeskkonna tagamiseks.

Seminaripäeva avanud maavanem Ulla Preedeni tervitas osalejaid ja avaldas heameelt kokkusaamise võimaluse ning Siseministeeriumi siseturvalisuse toetusprogrammi vahendite üle, millele Põlva maakonnale eraldati 10 000 eurot. „Seda pole palju, kuid sellega on võimalik ületada esimesed kitsaskohad ja luua paremad tingimused edasiseks koostööks,“ märkis maavanem.

Seminaril esimese ettepaneku tegi Põlvamaa Veterinaarikeskuse juhataja Seido Suija praegu aktuaalse Aafrika seakatku teemal. Seakatku seni veel Põlvamaal diagnoositud ei ole, küll aga naabermaakondades Valga- ja Võrumaal ning lisaks Viljandi- ja Ida-Virumaal. Seakatki inimestele ohtu ei kujuta, kuid võib seafarmeritele kaasa tuua ulatusliku kahju. Seakatku ennetamisel ja tõkestamisel on kohalike omavalitsuste koostöö veterinaarikeskusega, kohalike seapidajate ja jahimeestega vältimatu. Turvalise elukeskkonna teema ja ametkondade koostöövõimalustega seminaripäeva ka jätkati.

Suurtest struktuurimuudatustest hoolimata liigub politsei kindlat rada rohkem inimestega suhtleva ja vähem karistava struktuuri suunas. Põlva politseijaoskonna juht Helmer Hallik tõi ühe Põlvamaa suure murekohana välja alkoholi kuritarvitamise probleemi ja seda ka alaealiste seas. Muret teeb noortel tekkinud arusaam alkoholi ja tubaka tarbimisest kui pidude lahutamatu ning lõõgastumiseks ja vabaks suhtlemiseks vajalikust osast. Samuti on mureks perevägivallajuhtumid.

Alkoholi kuritarvitamise probleemiga tegelemiseks tuleb kõigil seljad kokku panna ning nii sai ka siseturvalisuse seminaril välja käidud idee 2016. aastal alkoholi ohtlikkuse teema ühiseks tegevuse eesmärgiks seada. Häid võimalusi koostööks nägid seminaril osalejad vabatahtlike kaasamisega ja ennetustööks.

PÕLVAMAAL PLAANITAKSE ESMATASANDI TERVISEKESKUSED RAJADA PÕLVASSE JA RÄPINASSE

Neljapäeval, 4. detsembril toimus maavalitsuses sotsiaalministeeriumi tervisekeskuste rajamise teemaline nõupidamine. Põlvamaa haiglate, perearstide, kohalike omavalitsuste juhtide, maavalitsuse, terviseameti ja sotsiaalministeeriumi esindajate osalusel arutati esmatasandi tervisekeskuste rajamise toetusmeetme eesmärgi ja tegevusplaane Põlvamaa kontekstis.

Tartu Ülikooli rakendusuuringute keskuse läbiviidud uuring, mis kaardistas esmatasandi tervisekeskuste geograafilist paiknemist, kinnitab, et Põlvamaa esmatasandi tervisekeskused peaksid asuma Põlva ja Rápina piirkonnas. Tervisekeskustes osutaksid teenuseid perearstid ja -õed, füsioterapeut, ämmaemand, vaimse tervise õde ning suureneks koduõendusteenuse pakkumine.

Euroopa Liidu toetusmeetme abil ehitatavad või renoveeritavad ruumid peaksid pakkuma paremaid töötingimusi nii tänastele perearstidele kui ka meelitaksid noori arste neisse keskustesse tööle asuma. Patsientide pakuvad tervisekeskused suuremat teenuste hulka ning perearstidel on võimalik omavahel konsulteerida, asendusi paremini organiseerida ning majanduslikult efektiivsemalt anda tegevust, ruume ja ühiselt kasutatavaid meditsiiniseadmeid planeerida.

Kuigi praegu ei ole veel tervisekeskuste rajamise teemaline määrus allkirjastatud ning kõik toetuse saamise tingimused lõpuni selged, siis arutelud käivad ning kohapealsete huvide ja mõtete kaardistamiseks toimus ka seekordne kohtumine.

Uute esmatasandi tervisekeskuste ehitamist ja rekonstrueerimist on kavas toetada Euroopa Liidu struktuurifondide perioodist 2013–2020.

Lisainfo:
Kadri Plato, HSO peaspetsialist
Põlva Maavalitsus Tel: 799 8933
E-mail: kadri.plato@polva.maavalitsus.ee

Allikas: www.polvamaa.ee

Tegevused ja rajatavad objektid valdkondade kaupa:

1. Veesüsteemide valdkond

salvkaevu rajamine	1 tk
puurkaevu rajamine	1 tk
salvkaevu süvendamine/puhastamine	2 tk
joogiveetorustiku rajamine	4 tk
joogiveetorustiku rekonstrueerimine	2 tk
vee pumpamiseks vajalike seadmete paigaldamine	6 tk
vee puhastamiseks vajalike seadmete paigaldamine	1 tk
vee kvaliteedi analüüs	8 tk

2. Kanalisatsioonisüsteemide valdkond

kogumiskaevu ehitamine	8 tk
omapuhasti (imbsüsteem, filtersüsteem) ehitamine	10 tk
kanalisatsioonitorustiku ehitamine	10 tk
vanade heitvee kanaliseerimissüsteemide ja -seadmete likvideerimine	1 tk

3. Juurdepääsuteede valdkond

teepõhja ja -katte ehitamine	3 tk
------------------------------	------

Täpsem info toetusesaajate ja projektide kohta www.rapina.ee/arendusprojektid.

Ester Lemats,
Rápina valla arendusspetsialist

Vabatahtlike kaasamise võti seisneb kogukonna tahtes ja meelsuses, aga sõltub ka erinevate ametkondade koostööst. Põlva päästepiirkonna juhataja Peeter Tigas tõi välja, et vabatahtlike päästekomandode seas on aktiivsemad ja tegusamad need, kellel on kohaliku omavalitsuse toetus.

Üheskoos tõdeti, et kuigi igal ametkonnal on juba olemas turvalisuse teemalised tegevused, siis koostöös tegutsedes oleks võimalik seada ühiseid eesmärgi ning saavutada suuremat kõlapinda ja pakkuda hädajuhtumite korral efektiivsemalt abi.

Praegu kohtuvad jõustruktuurid maavanema juures kord kord ja detsembris koguneb esmakordselt maakonna liikluskomisjon, mis hakkab Maanteeametile liiklusohutuslast sisendit andma.

Seminaril käigus jõuti mitmete konkreetsete ettepanekuteni. Näiteks sooviks kohaliku omavalitsused politsei ja päästetameti nõu ning käitumisjuhiseid suure kriiside ja õnnetustega tegelemisel aga ka kiiret operatiivinfot õnnetusjuhtumite puhul, kus kohalik omavalitsus saaks kannatanuid aidata.

Leiti, et maakonna tasandil on erinevatel ametkondadel mitmeid koostöövõimalusi ning taolised ühised arutelud on vajalikud mõtete vahetamiseks ja tegevusplaanide kokkuleppimiseks.

Põlvamaa siseturvalisuse seminar toimus Põlva maavalitsuse eestvedamisel ja siseministeeriumi siseturvalisuse vabatahtliku tegevuse programmi raames.

Lisainfo:

Rutt Riitsaar, arengu- ja planeeringuosakond juhataja
Põlva Maavalitsus Tel: 799 8928
E-mail: rutt.riitsaar@polva.maavalitsus.ee

Allikas: www.polvamaa.ee



RÄPINA KULTUURKAPITALI TEATED

SA Rápina Kultuurkapitali järgmine taotluste esitamise tähtaeg on **reede, 16. jaanuar 2015**.

SA Rápina Kultuurkapital ootab taotlustega seotud dokumente (taotlused, lepingud, aruanded) ning muid ettepanekuid ja küsimusi e-postitsi aadressil kultuurkapital@rapina.ee.

Alates 2015. aasta jaanuari taotlusvoorst on taotluste esitamiseks kaks võimalust:

- taotluse saatmine elektroonselt digiallkirjastatuna;
- kui digiallkirja andmise võimalust ei ole, tuleb taotlus saata elektroonselt (allkirjastamata) ning toimetada paberandjal allkirjastatuna endiselt aadressil SA Rápina Kultuurkapital, Kooli 1, 64504 Rápina.

Taotlemise kord, taotluse ja aruande vormid on saadaval Rápina Kultuurkapitali kodulehel www.rapinakultuurkapital.ee.

Lisainfo telefonil 5568 0398 või välkpostitsi kultuurkapital@rapina.ee.

Eva Saar, SA Rápina Kultuurkapitali juhataja esimees

Alates 1. jaanuarist 2015 vahetab Põlvamaad seni teenindanud AS-i Harjumaa Liinid välja AS GoBus

Ühes käesoleva aasta lõppemisega jõuab lõpule ka AS-i Harjumaa Liinid Põlva maakonna teenindamine. Bussiliinid võtab eelnimetatud firmalt alates 1. jaanuarist 2015 üle AS GoBus. Vedaja muutmise ei kaasne muudatusi senises bussigraafikus.

Õpilastele, kes on varem sõitnud AS-i Harjumaa Liinid sõidukaartidega, saadetakse uued GoBusi sõidukaardid.

Anu-Cristine Tokko,
Rápina valla haridus- ja kultuurispetsialist

Vaimustav edu Eesti Laulu konkursil



The Blurry Lane, vasakult Triinu Ruuspõld, Taavi Poll, Kristi Raias, Steven-Marten Suur, Kristina Bianca Rantala, Maksim Rjurikov. Foto: Toomas Mastik.

Tänavu esitati Eesti Laul 2015 võistlusele 219 lugu. Nende hulgast valiti 20 parimat poolfinaali ning sinna pääses ka lauluga „Exceptional“ ansambel The Blurry Lane, mille kuuest liikmest neli on Räpina Muusikakooli praegused ja endised õpilased. Loo autor Kristina Bianca Rantala rääkis Räpina Rahvalehele sellest suurepärasest saavutusest lähemalt.

Millest teie lugu räägib?

Laulu pealkiri on „Exceptional“, mis tähendab eesti keeles „erakordne“ ning räägib sellest, kuidas vaatamata takistustele ja kõigele halvale tuleb siiski enesesse uskuda ning oma unistuste nimel pingutada.

Kuidas lugu sündis? Kust ammutad inspiratsiooni lugude kirjutamiseks?

Loomeprotsessi on tegelikult raske seletada – mingisugune variant loost kujuneb peas välja ning seejärel tuleb see paberile kanda ja siis algab loo läbitöötamine niikaua, kuni jõuab lõpliku variandini. Lugusid kirjutan oma kogemustest ning elust endast. Loodan ka, et laul „Exceptional“ on meelde jääv ja kõnetab võimalikult paljusid.

Kes on ansambel The Blurry Lane?

Eesti Laulul osalen muusika ning sõnade autorina ja ansambli The Blurry Lane klavipillimängijana ning taustvokalistina. Ansambli koosseisu kuuluvad noored muusikud Räpinast, Põlvast ja Võrust. Lauljaks valisin oma väga hea sõbranna Kristi Raiase, kellega käime koos Põlva Muusikakoolis. Tegemist on 18-aastase Põlva Ühisgümnaasiumi abiturientidega, kellel on minu arvates väga head vokaalsed võimed. Kitarrist Maksim Rjurikov (18), bassimängija Steven-Marten Suur (16) ning trummar Triinu Ruuspõld (19) on minu head tuttavad Räpina Muusikakoolist. Nendega olen pikemalt koostööd teinud coverbändina. Maksim õpib Räpina ÜG-s, Steven Miina Härma Gümnaasiumis ja Triinu Eesti Maaülikoolis ning Heino Elleri nimelises Muusikakoolis. Sak-

sofonist Taavi Polliga (20) kohtusin Võru Muusikakoolis. Hetkel õpib ta Georg Otsa nimelises muusikakoolis. Bändiga harjutame lugusid ning saame kokku nädalavahetustel Räpinas. Kutsusin oma sõbrad kokku konkreetsel eesmärgil: salvestada minu laul ja õnne proovida Eesti Laulul.

Mis tunne on sellisel konkursil osaleda ja juba nii kaugetele jõuda?

Poolfinaali pääsemine tuli meile tegelikult üllatusena ning oleme väga-väga õnnelikud, et meile selline võimalus on antud. Kahekümne parima hulka pääsemine on meie jaoks juba suur võit!

Missugused on teie edasised sammud, mida ette võtate, teete video? On teil bändiga esinemisi tulekul?

Meil on plaanis teha video aasta alguses ja meie lugu tuleb välja juba Räpina Rahvalehe ilmumise ajaks. Esinemisi lähiajal veel tulekul ei ole. Kiiremad ajad algavad jaanuaris.

Kristina Bianca Rantala on 15-aastane särav Võru nei, kes õpib Võru Kesklinna Kooli 9. klassis. 2012. aastal lõpetas ta Võru Muusikakoolis klassikalise klaveri eriala, mida nüüd õpib seal süüvisi. Lisaks õpib ta Põlva Muusikakoolis pop-jazz klaverit Riivo Jõgi käe all ning Margot Suure juhendamisel soololaulu Räpina Muusikakoolis. Kristina Bianca on laulnud juba seitsmendast eluaastast alates, viimasel viiel aastal on neiu osalenud mitmel konkurssidel ja saavutanud suurepäraseid tulemusi. Suurimad võidud on olnud üleriigilisel Saaremaa lauluvõistlusel, kus ta saavutas kolmel aastal järjest I koha.

Ansambli The Blurry Lane kõrval on Eesti Laulu konkursilaval veel Räpina inimesi. Nimelt astuvad artisti Miinaga lavale Räpinast pärit Kalle Kaldoja ja Andrei Svištš.

Palju õnne meie andekatele muusikutele ja edu Eesti Laulul!

Räpina Rahvaleht

Valgerehe Trahter – uus söögikoht Räpinas!

Kunagi asus Räpinas uhke valget värvi rehoone. Kui hoone lammutati, sillutati purustatud rehoone kividest Räpina esimese klassi maantee. Nüüd on kunagise rehoone asemel sama uhke ja Räpina rahvale juba südamelähedaseks saanud Valgerehe Trahter. Valgerehe on uus ja hubane, tore pererahvaga söögikoht Räpina keskkonnas, mis avati novembri keskpaigas. Avamispeol käis palju rahvast nii lähedalt kui kaugelt ja trahter sai väärikalt avatud. Võõpsu mnt 29 asuvast trahterist leiab mõnuseks aja- viiteks tegevust endale iga pereliige: väiksematele lastetuba, suurematele mõnus kohutais ja ajaviide. Tööpäeviti saab nautida päevapakkumisi ning nädalavahetustel on kõigil võimalus pere või sõpradega kvaliteetsega veeta. Lisaks pakub Valgerehe Trahter ka peolaua võimalusi jõulupidudeks, sünnipäevadeks ja muudeks tähtsateks sündmusteks, samuti võib tellida toidulauda kas või oma koju! Hetkel on trahteris ka mõnus jõulumenüü. Menüüst leiab samuti igaüks endale midagi meelepärast, tugevast maamehest ja lihasõbrast kuni taimetoitlase ning suure magusasõbrani välja. Suurepärasest toidust kasutatakse võimalikult palju eestimaist toorainet, mis muudab toidu veelgi paremaks ja nauditavamaks.

Tule proovi Sinagi ja tule kogu perega!

Rohkem infot Valgerehe Trahteri kohta leiab kodulehelt www.valgerehe.ee.

Kirsi Rannamäe

Fotod: Andrus Karpson.



Räpina Rahvakool tänab

Selle aasta novembrikuus toimunud vabaühenduste suurpäeval tunnustati Põlvamaa tegijaid. Üheks tunnustatud inimeseks sai meie vallast inimene, kes on viimased 13 aastat pühendanud käsitöö järjepidevuse tagamisele. Selle tunnustuse pälvis Räpina Rahvakooli vanaemade õpiringi Lõimelõng juht Malle Avarmaa. Talle omistati järjepidevuse tiitel käsitöö arendamisel Põlvamaal. Palju õnne talle ka Räpina Rahvakooli vanaemade poolt.

Räpina Rahvakool tänab kõiki 6. detsembril Sillapää lossis toimunud jõulaadal osalejaid ja käsitöö pakkujaid. Täname ka kõiki rahvakooli vanaemade õpiringi Lõimelõng liikmeid, kes selle

ürituse aitasid ettevalmistada.

Suur tänu ka Räpina lasteaiade lastele, kes laadal laulsid ja tantsisid.

Suur tänu ka lõõtspillimehele Ants Järvele, Räpina Spordikooli direktorile.

Ilusat adventi- ja jõuluaega kõigile!
Uute kohtumisteni uuel aastal!

Räpina Rahvakool

Lea Saaremäe pälvis Räpina valla hõbemärgi



Lea Saaremäed tänati 55-aastase töö eest Võõpsu raamatukogu juhatajana Räpina valla hõbedase tänumärgiga.

Foto: Anu-Cristine Tokko.

Reedel, 28. novembril tegid Räpina Vallavolikogu esimees Kaido Palu, volikogu haridus- ja kultuurikomisjoni aseesimees Virge Mastik ning osa Räpina valla arengu- ja planeeringuosakonna ametnikest üllatusvisiidi Võõpsu Raamatukokku, kus toimus aruteluõhtu Erik Tohvri romaani „Naabrid“ põhjal. Sedakorda ei olnud eelmainitud isikute külaskäigu eesmärgiks mitte niivõrd kirjanduse üle mõtteid vahetada, kui hoopis üle anda Räpina valla hõbedane tänumärk Võõpsu Raamatukogu kauaaegsele juhatajale Lea Saaremäele.

Tänavu sügisel täitus Lea Saaremäel Võõpsu raamatukogu juhatajana 55 aastat. Nõnda püsivalt truud ja kauaaegset töökogemust on ette näidata ilmselt väga vähestel meist. Lisaks sellele, et auväärne juhataja hoolitseb igapäevaselt raamatukogu töökorras hoidmise ja igakuiselt põnevate ürituste korraldamise eest, on Lea Saaremäe ka virk kodulooaustaja. Tema kaastööd on ilmunud Põlvamaa kodulookogumikes „Minevikumälestusi II“ ja „Minevikumälestusi III“, ühtlasi on L. Saaremäe täiendanud fotodega raamatut „Põlvamaa muistendid“.

Nagu raamatuarutelul viibinudki üksmeelselt märkisid, ei kujutaks nad külaelu nõnda hea ja tegusa raamatukogu juhatajate ettegi. Lea Saaremäe on üle poole sajandi olnud Võõpsu ja ka laiemalt Räpina valla kogukonna alustalad.

Anu-Cristine Tokko,
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

Balti sõprusomavalitsused tähistasid Gulbenes Lāti iseseisvuspäeva

Meie sõprusomavalitsus Gulbene novads Lātis korraldas 15. novembril Lāti iseseisvuspäeva puhul suurejoonelise galakontserdi, kuhu oli kutsutud esinema Räpina ja Rietavase esindus Leedust. Mõlemad naaberriigid tõid kingiks kaasa oma tantsu, laule ja instrumentaalmuusikat, tähistamaks Lāti Vabariigi 96. sünnipäeva.

Galakontsert avati kõigi kolme riigi hünni laulmise ning omavalitsusjuhtide tervitussõnadega. Nii Räpina vallavanem kui Rietavase linnapea alustasid oma tervitust puhtas lāti keeles, mida tunnustati soojalt publiku poolse aplausiga.

Räpinast olid esinemas naisansambel Fanni, segarahvatant-surühm Helgerid, Räpina Kammerkoor ja pianist Martina Võrk. Eestlaste kava sai saalitäie kohaliku rahva poolt väga sooja vastuvõtu osaliseks. Tänu- ja kiidusõnu jõudis meieni interneti teel veel päevi pärast kontserti.

Fanni avas kontserdi kolme võluva looga: L. Veevo/rahvaluule „Sarvelaul“, H. Hindpere/rahvaluule „Siis olid hellad velled“ ning T. Voll/L. Kuningas „Kodu“. Räpina Kammerkoor esitas eesti koorilaulu armsamaid teoseid: P. Sarapiku/J. Liivi „Ta lendab mesipuu poole“, R. Rannapi/H. Runneli „Ilus on maa“ ning ühes Helgerite tantsuga kõlas Miina Härma surematu „Tuljak“. Helgerid alustasid omaloomingulise tantsuga „Mul on nüüd kallike“, mis räägib ehteestililul teemal: enne ei saa vedama, pärast pidama. Teise tantsuna esitasid Helgerid „Polka burleski“, mille sammud on seatud mõeldes maakultuurimaja köhukatele meestele. Räpina pianist Martina Võrk mängis tantsu ja laulu vahelalaks helilooja R. Lauri „Pühenduse“.

Leedukad kostitasid publikut oma rahvakultuuri parimate paladega. Iseäranis püüdsid pilku ja kõrva leedu lauljad, kes oma lugudesse pandud tugeva hingeliigutuse iga üksiku säälis viibija südamesse viisid. Ka võõrustajad näitasid end parimast küljest: lāti rahvatantsijad kutsusid publikut kaasa elama oma tuntud meisterlikkuses. Tantsisid ka alles õpinguid alustavad mudilased, kelle etteaste pani kõik vaatajad heldima. Ka Gulbene Muusikakooli lapsed astusid lavale nii mõnegi hiilgava numbriga.

Gulbenes toimunu sai loodetavasti esimeseks uute traditsiooniliste sündmuste jadas. 21. veebruaril tulevad meie piiritagused sõbrad külla Räpinasse, tähistamaks koos meiega Eesti Vabariigi iseseisvuspäeva. Ajalooliste saatusekaaslastena tuleb Balti riikidel kokku hoida ning suure osa sellest moodustab üheskoos rõõmustamine – sõbrad käivad ikka üksteise sünnipäevi tähistamas. Tuult tiibadesse me uuele traditsioonile!

Anu-Cristine Tokko,
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

RÄPINA ÜHISGÜMNAASIUMI TEATED



31. oktoobril kohtusid Räpina Ühisgümnaasiumi õpilased ja õpetajad loodusnädala raames hr **Aleksei Turovskiga**.

Vaheajal oli **ettelugemispäev**. Sellest ajendatult lugesid 30. oktoobril 5.a klassi õpilased 1.a klassi õpilastele sügisluuletusi. Juhendas õpetaja Maie Oper.

4. novembril käisid projekti „Eesti kirjanikud Eesti raamatukogudes“ raames Räpina Raamatukogus **kirjanikud ja tõlkijad** Indrek Koff, Kai Aareleid, Triinu Tamm, Jan Kaus ning Maire Liivamets. Kohtumisel osalesid 10. ja 11. klassi õpilased ning õpetajad.

5. novembril külastasid Räpina ja Räpina Ühisgümnaasiumi Ukraina Tšernigovi oblasti Kulikova rajooni kuus haridustöötajat.

5. novembril korraldasid **Naiskodukaitse** Põlva ringkonna Räpina jaoskonna liikmed Ulla Preeден, Sille Kingla, Karmen Kukk, Kristi Randal ja Tiia Saarestik 9.–12. klassi neidudele **infoürituse „Meie, naised“**.

Põlva maakonna koolide 4.–5. kl tüdrukute ja poiste **rahvastepallimeistrivõistlustel** saavutasid meie kooli tüdrukud ja poisid III koha. **Võistkonda kuulusid** Kärt Hüdsi, Mari-Li Lume, Kaisa Piiv, Mai Kirsing, Kristin-Johanna Silla, Kerttu Galka, Trinity Talas, Karina Kolosova ning Raul Randma, Rasmus Freirich, Martti Ladev, Harri Mähar, Ken-Marten Puusaar, Robin Marten Murre, Markus Kriiskütt ja Robert Rauba. Õpilaste kehalise kasvatuses õpetaja on Karin Junson.

5. novembril käisid 10. klassi autoõpetust õppivad õpilased õppekäigul Varolas. Hr Junson tutvustas õpilastele AutoCad arvutijoonestamise programmi ning hiljem oli õpilastel võimalus viibida ka puidutöökojas. Õpilasi juhendas Madis Punson.

5. novembril külastasid 1.a ja 1.b klasside õpilased Põlvas Kultuuri- ja Huvikeskuses **Endla teatri etendust „Hiired põõningul“**. Õpilastega olid kaasas Marika Aruküla ja Anneli Huuse.

6. novembril osalesid meie kooli 8. klasside õpilased ning õpetajad Anne-Liis Rämson ja Tiina Piho Põlvas **noortekonverentsil**. Osaluskohvikut aitas läbi viia õpetaja Aarne Ibrus. Kõikide konverentsile registreerujate vahel loosisi välja kaks Isaac Ellioti kontserdi piletit. Meie koolist võitis peavõidu 8.b klassi õpilane Algmar Erik.

7.–8. novembrini toimus Rõuge Põhikoolis **Võru- ja Põlvamaa XIV matemaatikalaager 7.–9. klasside matemaatikahuvilistele õpilastele**. Töö toimus rühmades, mida juhendasid erinevad lektorid Tartust, Tallinnast ning õpetajad Võru- ja Põlvamaalt. Meie koolist osalesid laagris Veronica Oidingu, Melani Vosmi, Mart Lume, Tarvi Arbma, Janne Jaago, Hanna Mathiesen, Algmar Erik ja Daan Zekker. Õpilastega oli kaasas Külliki Arjokesse.

7.–9. novembrini leidis aset Eesti Õpilasesinduste Liidu (EÕEL) XXXI üldkoosolek Karksi-Nuias. Meie kooli esindasid Mikko Tarros, Karl Tereping, Reio Härm ja Maris Neeno. Üldkoosolekul kinnitati liidu ametlik seisukoht valimisea langetamise suhtes, mille

järgi pooldatakse valimisea langetamist kohalikul tasandil, kuid Riigikogu ja Euroopa Parlamendi valimistel pooldatakse praegust vanusepiiri.

10. novembril toimus **isadepäeva kontsert**. Esinesid laste-, mudilas- ja poistekoor, 1., 3., 4. ja 9. kl ansamblid, 4. klassi ja neidude rahvatantsurühm, võistlustantsijad, 8.b ja 11. klassi tantsupoisid. „Topsiloo“ näitasid oma oskusi Maksim Rjurikov ja Vallo Vaherpuu. Solistidena esinesid Helerin Salve, Marike Peedosaar ja Brigitta Kroon. 8.b klassi õpilased esitasid näidendi „Vigased pruudid“ ning õhtu lõpetas karateklubi Touchi esinemine. Õhtu juhtis Andri Vöskovski.

12. novembril toimus Tallinnas **noortekonverents Lahe Koolipäev**, kus osales 1000 noort. Meie koolist võtsid osa õpilasesinduse liikmed Andri Vöskovski, Maris Neeno, Reio Härm, Karl Tereping, Mikko Tarros, Oliver Kaldoja, Esme Kergand, Hristina Parimskaja, Marike Peedosaar, Brittany Tuul, Karoline Solovjev, Mari-Liis Vosmi, Kristel Liblik, Silver Varusk, Vallo Vaherpuu, Maksim Rjurikov ja Johannes Juhanson.

12. novembril kohtusid meie kooli **loodusainete õpetajad** Räpina Aianduskooli õpetaja Irmen Nagelmaaga, et **arutada loodusainete päeva läbiviimist maakonna gümnaasiumitele 10. aprillil 2015. aastal**.

Räpina Ühisgümnaasiumi ajalooring korraldas 15. novembril avatud üritusena õppekäigu Tartusse. Õppekäigul külastati vaarao Tutanhamoni hauakambri aarete näitust ja osaleti haridusprogrammides TÜ Ajaloomuuseumi Tähetornis. Üritusel osales 48 õpilast peaaegu kõikidest klassidest ja mõned lapsevanemad. Ajalooring täna kooli transpordi korraldamise eest. Samuti perekond Sillakivi, tänu kellele said üritusel osaleda ka need, kes bussi ei mahtunud, ja õpetaja Eve Sibulat. RÜG ajalooring alustas tegevust käesoleva aasta sügisel. Ringi juhendab õpetaja Tarmo Tammes.

18. novembril esinesid õpilastele **Karl-Erik Taukar ja Mark Eric Kammiste**. Kavas läbiti eesti popmuusika teekond alates 1960. aastatest kuni tänapäevani. Kõlasid laulud, mis pole väga tuntud, kuid väärt tutvustamist ja muidugi ka viimase aja hitid.

18. novembril esinesid meie kooli **showtantsu** õpilased Elina Kirjuškin, Esme Kergand, Kristin Poljakov, Diana Heering, Agnes Leek ja Diana Pihlap Värskas turuplatsi avamisel. Tantsijad juhendas Triinu Arund.

19. novembril toimus algklasside õpilastele **Räpina Muusikakooli kontsert**.

19. novembril toimus **kodanikupäevale pühendatud mälumäng**, kus gümnaasiumiklasside arvestuses saavutas I koha 12. klassi võistkond koosseisus Maarja-Ly Maastik, Adeele-Anett Orav, Matthias Tuuling ning Märt Konsap. Põhikooliklasside arvestuses saavutas I koha 9.a klassi võistkond koosseisus Oksana Lössenko, Marike Peedosaar, Egert Aia ja Märten Liske. Eriauhinna sai 6.a klassi võistkond koosseisus Märten Kala, Oskar Johannes Laht,

Mikk Mälberg ning Raian Pung. Mälumängu organiseerisid Tarmo Tammes ja Aarne Ibrus.

20. novembril toimunud **töövarjupäeval** käisid Räpina Ühisgümnaasiumi õpilased tutvumas reaalse tööeluga erinevates asutustes.

21. novembril toimus **ministaaride show**, mille üldvõitjaks tulid 11.a klassi õpilased.

Rahvusvahelisel **konverents-laadal „Üle piiri turundus“ 21.–22. novembril 2014 Värskas**, kus osalesid õpilasfirmad Eestist, Lätist ja Venemaalt, osales ka Räpina Ühisgümnaasiumi 10. klassi õpilasfirma Sära (Kelli Assak, Annali Kruusamägi, Kati Heering ja Eleri Varjund).

25. novembril kohtusid **hoolekogu liikmed Räpina Ühisgümnaasiumi õpilasesinduse liikmetega**. Kohtumisest võttis osa ka Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist Anu-Cristine Tokko. Räägiti õpilasesinduse tegemistest ja kooliprobleemidest.

25. novembril osalesid 8.ab klasside õpilased Eesti Reumaliidu **teavituspolemis „Noortelt noortele“** ja kuulasid loengut luu- ja liigesehaigustest.

26. novembril Põlvas toimunud **koolinoorte vabariikliku mälumängu** maakondliku eelvooru võitjad: põhikool – Räpina Ühisgümnaasiumi 8.a klass koosseisus Taiger Kala, Indrek Arumets, Stefan Leon Kaljuvee ja Peeter Samoldin; gümnaasium – 11.b klassi võistkond koosseisus Elina Kirjuškin, Karl Tereping, Reio Härm ja Mikko Tarros ning III koha saavutas 12. klassi võistkond koosseisus Maarja-Ly Maastik, Adeele-Anett Orav, Matthias Tuuling ja Märt Konsap. Õpilasi juhendas Aarne Ibrus.

27. novembril osalesid meie kooli õpilased **Põlvamaa koolinoorte tantsupäeval**. Õpilasi juhendasid Evi Tamm, Külliki Arjokesse ja Merle Kingla.

27. novembril käisid 12. klassi õpilased **riigikaitsetunni** raames õppekursioonil **Viru Jalaväepataljonis** ja klassiekskursioonil Jääaja Keskuses.

27. novembril käisid **8.ab klasside** õpilased Tartus teatris Vanemuine ja vaatasid **etendust „Prints ja kerjus“**.

27. novembril toimus 9.ab klasside õpilastele karjäärinõustamine, mille viisid läbi Eha Raav ja Kadri Pelisaar.

28. novembril toimus 10. ja 11.ab klasside õpilastele konverents **„Töövarjupäev“**.

*Kersti Sammelsoo,
Räpina ÜG õppealajuhataja*

Värskas toimunud rahvusvahelisel õpilasfirmade kohtumisel „Üle piiri turundus“ osales ka Räpina ÜG

Rahvusvahelisel konverents-laadal „Üle piiri turundus“ 21.–22. novembril 2014 Värskas, kus osalesid õpilasfirmad Eestist, Lätist ja Venemaalt, osales ka Räpina Ühisgümnaasiumi 10. klassi õpilasfirma Sära (Kelli Assak, Annali Kruusamägi, Kati Heering ja Eleri Varjund).

Konverentsi põhiettekanded olid: Kuldar Leisi „Turundamine kolme riiki“; Katrin Maimiku „Isikupärane turundus“; Hanno Tombergi „Pane oma oskused enda kasuks tööle“; Laadal pälvis parima müügistrateegia preemia õpilasfirma Golden Cockerel Petseri 3. Keskkoolist. Noored said häid kogemusi eluks.

Tiina Piho

Räpina Ühisgümnaasium sai üle-eestilise tunnustuse

Tartu Ülikooli eetikakeskus tunnustas 10. detsembril toimunud 7. väärtuskasvatuse konverentsil „Hea kool kui väärtuspõhine kool. Kuidas tagada kiusamisvaba haridustee?“ Eesti parimaid väärtuskasvatuse koole ja lasteaedu, sealhulgas ka Räpina ühisgümnaasiumit.

Üle-eestilise väärtuskasvatuse konkursi eesmärgiks on tunnustada koolides ja lasteaedades tehtavat tööd nendes olulistest valdkondades, mis on seni saanud vähem tähelepanu: õpilaste erinevate andekuste ja võimete maksimaalne väljaarendamine, õpilaste sotsiaalsete oskuste ja väärtushoiakute kujunemine, koolimeeldivus, tervislike eluviiside kujundamine. Teiste hulgas ühe alamtiitli „Hea kooli rajaleidja“ pälvis Põlvamaalt Räpina Ühisgümnaasium, alamtiitli „Hea lasteaia rajaleidja“ sai Põlva Lasteaed Lepatriinu.

Peaaühinna ehk tiitli „Väärtuskasvatuse kool 2014“ sai Lümända põhikool ja tiitli „Väärtuskasvatuse lasteaed 2014“ pälvis Rannamõisa lasteaed.

Tiina Piho

Räpina ÜG lava vallutasid ministaarid

Minu rõõm oli suur, kui sain teada, et mind oodatakse 21. novembril Räpina Ühisgümnaasiumi ministaaride peole täitma kohtuniku ülesandeid. Olles ise varem samal üritusel osalenud, küll aga esineja rollis, tean väga hästi, kui suurt vaeva ja pingutamist vajab ettevalmistamine. See üritus on Räpina ÜGs muutunud lausa traditsiooniks ja kogub üha enam populaarsust. Sellel aastal astus lavalaudadele lausa 27 erinevat truppi, sealhulgas lasteaed Vikerkaar ja Räpina ÜG õpetajad.

Saali jõudes olin ehmunud, küll heas mõttes, aga siiski ehmunud. Õpilaste esinemist olid vaatama kogunenud kaasõpilased, sõbrad, vanemad ja sugulased. Nagu hiljem selgus, oli külalisi lausa üle 400. Selline publiku arv on märkimisväärne!

Vaadates esinemisi, oli minu jaoks kohati lausa mõistmatu, kuidas suudavad õpilased leida nii palju huvitavaid ja erinevaid artiste, keda jälgendada. Väga positiivne oli see, et ei tehtud järgi vaid tänapäeva populaarseid artiste, vaid jälgendati artiste minevikust, ka filmimuusikaga kuulsust kogunud artistide jälgendamise tuli õpilastel ideaalselt välja. Kõik olid näinud palju vaeva kostüümide ning dekoratsioonidega. Esinemiste juures oli näha, et õpilased tegid kõike südamega ning olid harjutamisega kõvasti vaeva näinud.

Võin ilmselt kõigi kohtunike eest väita, et parimatest parimate väljaselgitamine oli paras pähele meie kõigi jaoks. Otsuse langetamine polnud lihtne, kuid loodame, et kõigi suhtes aus.

Konverents „Töövarjupäev“

Traditsioonilisel Junior Achievement Eesti SA algatatud töövarjupäeval jälgis täiskasvanud spetsialisti tööpäeva 26 Räpina Ühisgümnaasiumi õpilast. Sellest toredast päevast kokkuvõtete tegemiseks korraldasime 28. novembril 10. ja 11. klassi õpilastele konverentsi.

Riigikogus käisid Mikko Tarros, kes oli reformierakondlase Rait Maruste töövari, ja keskerakondlase Kadri Simsoni töövari Maris Neeno. Aktsiaseltsis A. Le Coq uudistasid tootmist ja juhtimist Maksim Rjurikov ja Johannes Juhanson.

Tartu Vanglat külastasid Kati Heering ja Kerli Valdisoo. Tartu Ülikooli Kliinikumi kirurgiaosakonnas oli töövarjuks Karoline Solovjev. Tartu Ülikooli Molekulaar- ja Rakubioloogia Instituudis käis Salme Ussanov, kes oli professor Mado Remmi töövari.

Karoline Solovjev ja Salme Ussanov käisid ka Kaitseväe



7.–9. kl võitja – 8.a klass (Kiss). Foto: Brittany Tuul.

Ma olen ääretult tänulik, et Räpina Ühisgümnaasium kaasab oma tegevustesse viiltslasi ning tänu sellele on võimalik end koolieluga kursis hoida ja näha tegusate noorte tegemisi.

Edu edaspidisteks tegemiseks!

Eleri Kontkar

Tiina Piho

Traditsiooniderikas november lasteaias

November tundub enne jõulukuud üks pikk ja pime aeg. Tegelikult on november eesti rahvakalendri traditsioonide poolest rikas kuu. Novembri alguses on hingedepäev – mõtlik meenutuste päev.

Isadepäev on aga alati oodatud päev nii lastele kui ka isadele. Nagu ütleb laulusalm: „Isaga koos teha võib kõike...“ Tehtigi, meie laste isad olid kõigeiks valmis. Väikeste laste tähtis töö on igapäevane mäng ja kuna novembris on ka töövarjupäev, siis olid Orava ja Tibude rühma isad oma lastele ühel õhtul rühmas nn töövarjuks. Koos tuletati meelde, kuidas klotsidest kõrge torn ehitada või autoga kraapsu teha. Ühiselt valmistati ja söödi võileibu. Isad olid valmis ka trenni tegema. Kröllide ja Sipsikute isad treenisid end õp Tiia juhendamisel. Isad teevad väga erinevaid töid. Lepatriinu lapsed käisid vaatamas, mida teeb Renari isa Räpina veepuhastusjaamas ja uhkes katlamajas. Selgus, et seal saamegi lasteaeda sooja. Kröllid ja Õnneseened käisid tehnoulevaatuspunktis, kus Alari isa selgitas ja näitas lastele, kuidas toimub auto tehniline kontroll. Muumi rühma Siimoni isa sõitis oma tööga, kauplusautoga, otse lasteaia juurde. Suurest kaubavahetusest hoolimata otsisid lapsed kommi.

Sellest aastast liitusid Mõmmi ja Muumi rühmad projektiga „Kiusamisest vaba lasteaed“. Toimus esimene vanematele mõeldud koosolek, kus tuli lahendada erinevaid igapäevaelus esitatavaid keerulisi situatsioone.

Mardipäeval tuli lastel kogu majast üles leida mardionn. See polnudki nii lihtne, õnne loomiseks pidi laulma, võimlema ja meisterdama. Õnneks mardid siiski leiti ja kõik rühmad viisid oma mardionne endaga kaasa.

Poistenädala raames toimus kooliminejate rühmas juba traditsiooniline Rammumehe võistlus. Poistel tuli nii rammu katsuda kui ka nutikust üles näidata. Rammumehe tiitli omanikuks krooniti Richard Clark.

Loomakliinikus käisid Sipsikud ja Mõmmid. Sipsikud uurisid, kuidas saada loomaarstiks, aga Mõmmid huvitas, kuidas loomade eest hoolitseda ja kuidas neid ravida. Nädal lõppes kokkamisega, kus maitsev Kirju Koer pani loomanädalale punkti.

Novembri keskel olid lasteaias E. Niidule pühendatud jutuõhtud. Lapsed kuulasid nii tuttavaid kui ka vähemtuntud jutte. Nädal lõppes kuuludud juttude põhjal laste joonistatud piltide näitusega.

Lasteaeda oli palutud ka Räpina raamatupood. Vanematel oli võimalus osta lastele raamatuid nii värvimiseks kui ka ettelugemiseks. Ühtlasi valisime Räpina Lasteaia Vikerkaar laste aasta lemmikraamatu, milleks osutusid „Laura lood“ ja „Autod“. Osaleja-



Lepatriinud tööpõllul.

Foto erakogust.

te vahel loositi välja Räpina raamatupoe kinkekaart. Loodetavasti on võitja ka soetanud uue lemmikraamatu!

Külas käis ka kohvriteater etendusega „Suur Peeter ja Väike Peeter“.

Traditsiooniks on saanud, et kadripäeval toovad tervitused esimeste klasside väikesed kadritüdrukud, keda juhendas kadriema Anu Silm. Lauldi, tantsiti ja sooviti pererahvale häid soovide. Muumi lapsed küpsetasid koos vanaemaga õunakooki.

Kiire elutempo juures tuleb õpetajatel leida aega, et end koolitada ja ikka uuega kursis olla. Eesti Lasteaednike Liidu poolt korraldatud koolitus Põlva ja Võru lasteaednikele toimus sel korral Räpina Loomemajas. Koolituse teema oli „Vaata lasteaeda uue nurga alt“. Arutleti teemadel, kuidas pakkuda võrdseid arenguvõimalusi nii poistele kui tüdrukutele.

Iga lapse elus on kodu väga tähtsal kohal. Õnneseened käisid uurimas ühepereelamuid ja kortermaju. Õppekäigu jooksul nähti erinevaid kodusid, koeri ja isegi hobuseid.

Nii pidevalt toimetades möödus pikk ja pime november üsna kiirelt. Lepatriinud hakkasid juba varakult, novembri viimastel päevadel, oma rühmas jõulutunnet looma. Mirteli ema abiga valmisid armsad jõulukaunistused. Lasteaia aknad on ka juba jõuluks valmis, mis siis muud, kui hakkame kõik koos päkapikke ootama!

Nati Asi ja Viive Variku,
Lepatriinu rühma õpetajad

Ruusa Päiksekiire rühma tegemised

Seda õppeaastat alustasime tarkusepäeval koos Krölliga, kes tegi igale lapsele pehme pai ja soovis, et lapsed kasvaksid sõbralikeks ja tarkadeks.

Septembri lõpus olime külas Ruusa põhikoolis, kus Päästetööajad tutvustasid tuletõrjeautot väljast ja seest. Päästjad näitasid oma kiivreid ja kindaid. Lõpuks tuli päästekoer Nublu, kes jagas lastele komme ja õhupalle. Tagasi lasteaeda viidi meid lausa tuletõrjeautoga. Küll oli vahva sõit viikuritega, sireenide huilates! See seik meeldis lastele kõige rohkem ja sellest räägiti pikka aega.

Sellel õppeaastal alustasime võru keele õpet, mis toimub üks kord nädalas teisipäeviti. Võru Instituudi poolt toodi meile tsirguke, kellele pidime leidma nime. Tänaseks on tüdruk nime Tuuli ja poiskese nimi Kaaren. Koos tsirguga saime palju õppematerjali. Meid külastas Terje pupiteater, mis esitas kaks muinasjutu võru keeles. Võru keele nädala raames käis meil külas Triin Võru Instituudist, kes õpetas lastele järjehoidja tegemist. Järjehoidjale sai kirjutatud tekst: „Kallis esä, loe mullõ!“ Kord kuus laupäeviti käime Võru Instituudis koolitusel.

Oktoobri lõpus kutsusime lastevanemad lasteaeda, et koos meisterdada. Suuremad lapsed tegid lõngast Krõlle ja väiksemad lapsed kleepisid motiividest kaarte. Lastel ja nende vanematel oli lõbus. Kahju, et vanemaid seekord nii vähe oli, aga jaanuaris ootame neid taas.

Samal nädalal käisime külas meie puidutööstuses Sverix, kus töötavad paljude laste emad, isad, vanaemad ja vanaisad. Saime näha, kuidas ja missugust mõõblit ettevõttes valmistatakse. Töökoja müra meie lastele ei meeldinud.

Isadepäeva õhtu veetsime koos isadega. Lugesime võrukeelse luuletuse isast ja laulsime. Seejärel mängisime õhupalliga võrkpalli ja mitmesuguseid kerimismänge. Mälestuseks kinkis iga laps isale järjehoidja, mille eelnevalt olime koos Triinuga valmistanud.

Kadripäeval olid meil taas külas Võru Instituudist Evelyn ja Triin, kes mängisid meiega ja õpetasid nõopidest lumememme meisterdamist. Pärast aga panime ilusad valged kadriirid selga ja läksime kadrijooksule. Laulsime traditsioonilisi laule, lugesime luuletusi ja soovisime raamatukogule palju uusi lugejaid ja raamatuid.

Ilusat algavat jõuluaega!

Koivula Korrol ja Helgi Naglund,
Ruusa rühma õpetajad

Korpalli karikavõitja 2014 – KK Räpina Kotkad

28. novembril selgitati Vastse-Kuuste saalis järjekordne maakonna karikavõitja korpallis. Finaali olid jõudnud kuuekordne karikavõitja KK Räpina Kotkad ja BC Kala/Põlva.

Mängu alustas paremini Kala võistkond, kes võitis esimese veerandi 22:14. Kotkad jäid vastaste tagamehe Erkki Mäeoru katmisega hätta. Samuti ei suutnud Kotkad ohjata Tanel Pindi kaugviskeid. Tasapisi hakkasid Kotkad oma mängu käima saama, seda eelkõige Marten Järvi ja Ants Järve eestvedamisel. Poolaja lõpus tehtud spurt 11:0 tagas Kotkastele eduseisu juba 37:36. Põnev mäng jätkus ka teisel poolajal. Kolmandal veerandil Kotkastele visked tabasid ning rünnak jooksis ladusalt. Viimasel veerandil liuglesid Kotkad vaikselt aga kindlalt siiski eest. Seitsmes järjestikune karikavõit tuli numbritega 83:68. Kotkaste eest hiilgasid Ants Järv 28, Marten Järvi 22, Kustas Põlvoja 17 ja Karl Junson 10 punktiga.

Kala parimana sai Tanel Pindi kirja 21 punkti.

Nüüd jätkuvad juba mängud meistrivõistluste raames. Esimesed kohtumised peeti Räpinas, kus Räpina Spordikool võitis SK Känguru numbritega 79:72 ja KK Räpina Kotkad võitsid PSB tulemusel 110:56. Loodetavasti tulevad meistrivõistlused huvitavad ning saalid täituvad rohkearvulise publikuga.

KK Räpina Kotkad tänab kõiki kaasaelajaid, toetajaid ning soovib kõigile rahulikku jõulupühi ja teguderohket uut aastat!

KK Räpina Kotkad



KK Räpina Kotkad võitis Põlva maakonna karikavõistlused korpallis.

Foto erakogust.

Orava/Räpina Spordikooli noormehed saavutasid Räpinas toimunud kuni 16-aastaste noormeeste Eesti karikavõistlustel võrkpallis II koha

28.–30. novembril Räpinas toimunud kuni 16-aastaste noormeeste karikavõistluste finaalturniiril võrkpallis võitis SK Tats Tallinn. Tasavärgises heitluses sai hõbemedali Orava/Räpina Spordikool ning pronksi Pärnu VK/SK.

Paeluval turniiril kogus esikolmik seitsmest mängust võrdselt kuus võitu. Kuna nimetatud võistkonnad võitsid ja kaotasid omavahelistes mängudes ühe kohtumise, otsustas paremusjärjestuse omavahelistes mängudes võidetud-kaotatud geimid. Lõpuks kuldmedali võitnud SK Tatsil oli nimetatud näitaja parim (geimid 3:2), kui 1:2 jääd alla Pärnule, kuid 2:0 alistati Orava/Räpina. Hõbemedali saavutanud Orava/Räpina (geimid 2:2) võitis 2:0 Pärnu, kuid 0:2 kaotas Tatsile. Pronksmedali võitnud Pärnul oli geimide seis 2:3.

Neljandale kohale jäi Rakvere SK (geimid 6:9), viiendale Selver Tallinn SK I (geimid 7:11) kuuendal kohal platseerus Premium7/Salva Tartu (geimid 7:11), seitsmenda koha pälvis Võru SK (geimid 6:11) ning kaheksandale kohale jäi VK Täht Tallinn (geimid 2:14).

Turniiri parimad mängijad olid Rasmus Meius (SK Tats Tallinn I), Devin Põlluste (Orava/Räpina SK), Märt Tammearu (Pärnu VK/SK) ja Hergo Hansman (Premium7/Salva Tartu).

Orava/Räpina Spordikooli võistkond mängis koosseisus: Graivo Hallikas, Raino Marten Rammo, Gerdo Hallikas, Reiko



Kuni 16-aastaste noormeeste Eesti karikavõistlustel võrkpallis II koha saavutanud Orava-Räpina poisid autasustab Eesti võrkpallikoondise kauaaegne liige Argo Meresaar.

Foto: Raigo Tatrik.

Kottise, Devin Põlluste, Markus Koddala, Timo Lillmaa, Sander Järvemägi, Peeter Samoldin, Randy Suurmann.

Võistkonna treenerid on Vendu Suurmann ja Heini Lumpre.

Kurmet Karsona, Ruusa Põhikooli direktor

Räpina mälumängurid on jätkuvalt võidukad

Suursarja Eesti Maakilb Ugandi regiooni otsustav teine voor toimus laupäeval, 13. detsembril tõsiselt tormises Aakres Valgamaal. Libeda ilmaolusid trotsides olid kõik tuntud võistkonnad kohal. Puudusid küll Nooruse 4 ja Sakala regioonist tuntud Tarvastu. Nõnda oli kohal 15 võistkonda ja nende seas kaks Räpina vallast. Võistkond Räpina vald võistles koosseisus Markus Otsus, Huko Laanoja, Jaan Lomp ja Mait Meensalu. Eluliselt oluliste tegevuste tõttu puudusid Priit Naruskberg ja Kert Kask. Lootsime, et võistkonnal on võimekust, teadmisi ja oskusi ka selles koosseisus esikohale mängida. Voorude kaupa saadi punkte viiest kaheksani. Esikoht tuli viimastes voorudes lõpuks 66 punktiga. Järgnesid Tähtvere, Otepää, Puka ja Köstrimäe küla koosseisus Tiit Purika, Meelis Kerge, Riho Zupsman, Mari Kala ja Märt Kala. Seda, et ka mälumängus võivad olud olla ekstreemsed, näitas see, et viimasele kümnele kümisele tuli vastata lakkamatu tuletõrjesignalsiooni alarmi saatel. Räpina valla võistkond on järjekordselt teinud ajalugu, sest superfinaali minnakse esmakordselt juba liidrina. Kui sügisel alustas 60 võistkonda, siis tänaseks on võistlustulle jäänud 57 omavalitsust üle Eesti. Nende võistkondade hulgas lõpuks selgubki, kellele kuulub Eesti Maakilb Ugandi 1987. aastast rändav karikas. Üks on selge, et meie räpinlased seda küll ilma võitluseta loovutada ei kavatse. Arvestades ja ajaloolistest tõikadest ei saa sageli teha väga kaugeleulatavaid järeldusi, sest praegusel juhul ei väära miski tõsiasja – Räpina on mälumängutroonil. Mälumängul on teiste spordialade ees veel üks eelis, sa ei pea kellelgi järgi või eest ära jooksmas – sul on oma mõttekiirus ja aja mõõt.

Räpina mälumängurid soovivad meie valla rahvale kauneid jõule ja suuri kordaminekuid uuel aastal!

Mait Meensalu,
Räpina Mälumängu Selts

Põlva maakonna lahtised karikavõistlused jalgpallis

Laupäeval, 8. novembril toimusid Põlva maakonna lahtised karikavõistlused jalgpallis.

Osales kümme võistkonda, nelja parema sekka jõudsid alagruppidest Värskas Originaal, Räpina JK, Värskas vald ja Ahja SK. Karikavõistlused võitis Värskas Originaal.

Räpina meeskonda juhendas Allan Kolpakov. Väravas oli Tambet Krasnov.

Mängisid Gert Tarasov, Kaimar Kütt, Märt Tolmusk, Kert Preeden, Romet Palmik, Harri Park, Olari Tuuling ja Allan Kolpakov.

Allan Kolpakov



Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või aetseda piiranguvõondis. Tel: 56 111 900

Helleri päev Röpina muuseumis



Röpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi loengute sarjas rääkis TÜ raamatukogu bibliograaf Kersti Taal pastor Helleri tegevusest.

Foto: Röpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum.

Röpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi loengute sarjas leidis viimati käsitlust pastor Helleri tegevus Õpetatud Eesti Seltsis.

200 aastat tagasi, 1814. aastal alustas Röpinas oma aastakümnetepikkust pastoritööd Johann Friedrich Heller. 1786. aasta jaanuaris Põhja-Saksamaal Stolpes sündinud Heller tuli noore mehena 1807. aastal Liivimaale. Enne seda oli ta juba õpinud Königsbergi ja Jena ülikoolis teoloogiat. Õpingud lõpetas ta Tartu Ülikoolis, kuhu astus 1811. ja lõpetas 1812. aastal. Seejärel töötas Heller kaks aastat pastorina Vastseliinas. Selleks ajaks oli ta omandanud eesti keele oskuse, sest põlisrahva keelt oskamata ei olnud pastoritöö mõeldav. 1834. aastast oli Heller ka Võrumaa praost. Heller suri Röpinas 26. märtsil 1849. aastal.

Pastoritöö ei piirunud vaid jutluste pidamise ja kiriklike kombetalitustega. Enamus tolleaegseid kirikuõpetajaid tegeles põhitöö kõrvalt keeleuurimise, vaimulike raamatute ja kooliõpikute kirjutamisega, koolielu korraldamisega ning rahvaluule kogumisega. Raamatukassade eesotsas jagasid pastorid raamatuid, eelkõige kooliraamatuid ja vaimulikke kirjandust vaesematele peredele. Helleril endal oli suur raamatukogu, kus saksakeelse kirjanduse kõrval oli ka eesti- ja läti keelseid trükiseid. Pärast Helleri surma saadeti eesti- ja läti keelsed raamatud Moskva evangeelse luterliku konsistoriumi kaudu Siberisse sealsele sundkorras pagendatuile jagamiseks.

Juba 19. sajandi alguses käisid Võrumaa kirikuõpetajad korra aastas koos Võru praostkonna konvendil, alates aastast 1806 Tartus, et lävida ülikooli õppejõudude ja teiste haritlastega. Tavaliselt toimus konvent mitu nädalat kestva jaanuarilaada ajal. Konvendil arutati erinevatel teemadel: maarahva haridusolude parandamine, vajadus välja anda kiriklike tarbeaamatuid ja eriti ulatuslikult eesti kirjakeele küsimustes. Sel ajal räägiti Eestis Tallinna ja Tartu (Lõuna-Eesti) murdes, kuid üha enam peeti vajalikuks ühtsele kirjakeelele üleminekut. Põhimõtteliselt ei olnud ühtse kirjakeele vastu, kuid nõuti ettevalmistusperioodi. Ühtne kirjakeel kujunes teatavasti Tallinna murde baasil. 1819. aastal asutati Tartus Eesti Õpetatud Selts, mille liikmeskonna moodustasid pastorid. Kuna liikmeskond elas üksteisest kaugel ja kokku saadi kord aastas, hakati keeleküsimusi arutama ringkirjades. Üks aktiivsemaid ja asjatundlikumaid vastajaid oli Heller. 1830. aastatel tegevus vaibus: osa pastoreid suri ja ühtne kirjakeel hakkas välja kujunema Tallinna murde baasil.

1838. aastal asutati Tartus uus selts – Õpetatud Eesti Selts – mille 19 asutajaliikme hulgas oli ka J. Fr. Heller. Seltsi, mis asutati eesmärgiga „edendada teadmisi eesti rahva minevikust ja olevikust, keelest ja kirjandusest ning eestlaste asustatud maast“, kuulusid asutajaliikmetena eestlased Dietrich Heinrich Jürgenson ja Friedrich Robert Faehlmann ning aasta pärast liitus seltsiga Friedrich Reinhold Kreutzwald.

Heller oli liikmete seas üks aktiivsemaid keeleuurijaid. Ta valiti seltsis eesti keele ortograafia fikseerimise ja eesti-saksa sõnaraamatu koostamise komisjoni. Tema tähtsamad keelealased tööd, mis käsitlesid eesti keele käändeid, ilmusid Õpetatud Eesti Seltsi toimetistes ja Pärnu pastori Johann Heinrich Rosenplänteri poolt väljaantud „Beiträges...“ (Lisandusi eesti keele paremaks tundmiseks.). Eestikeelsetes kalendrites avaldas Heller luuletusi ja õpetlikke proosapalasisid.

Helleri sõnaraamatu käsikirja asub Tartus Eesti Kirjandusmuuseumis. Materjali põhikogu koosneb 326 lehest. Suurema osa sõnadest on ta kogunud Röpina ümbruskonna maarahvalt. Ta on kasutanud ka umbes kümne keelejuhi abi. Nimeliselt on teada Heide Jaan, Pindi Ado, Raudna Jakob, Rämna Ants, Solna Peter ning veel üks Kirberi-nimeline keelejuht. Heller tundis huvi kõnekeele väljendite vastu ja kogus ka mõistatusi, vanasõnu ja kõnekäande. Sõnavaras pani ta tähele rahva saksavaenulikkust ja ka sõimusõnade rohkest. Näiteks lapsi hirmutati sõnadega „saks tulep“. Heller arutles ka Röpina nime päritolu üle. Ta arvas nime tulevat sõnast räbbastik, mis tähendas, et ümbruskonnas oli palju soist, võsast või metsast ala. Metsast kostvat häält nimetati aga räppin.

Kindlasti oli Helleri sõnaraamatuga tutvunud ka Ferdinand Johann Wiedemann, kui ta viis lõpule Õpetatud Eesti Seltsi algatatud eesti-saksa sõnaraamatu koostamise.

Helleri nimega seostatakse ka Röpina ümbruskonna omapäraseid perekonnanimesid, kus sarnasele nime algosale lisanduvad liitena -son, -ing, -man, -ov (näiteks Terepson, Tereping).

Kuigi Johann Friedrich Helleri nimi on tänapäeval vähetuntud, väärib tema tegevus tähelepanu, eriti Röpinas, mis oli tema kodu 35 aastat.

Kersti Taal,
TÜ raamatukogu bibliograaf

Uudiseid 80 aasta tagant

ajalehest Postimees, detsember 1934

Metsaoksjon Röpinas. 6. detsembril peab Röpina metsaülem Röpina vallamajas metsaoksjoni. Võistluspakkumisele tuleb 53 metsatükki, mis hinnatud kokku 3073 kr 88 sendile. Mets müüakse ainult ümbruskonna inimestele oma tarviduse jaoks.

Metsaoksjon Röpinas. Röpina metskonna metsaülem pidas Röpina vallamajas võistluspakkumise teel metsatükkide müüke. Võistluspakkumisele tuli üldse 43 metsatükki. Võistluspakkumisele oli rahvast ümbruskonnast tulnud õige rohkesti ja pakkumine kujunes elavaks. Müümata jäi 9 metsatükki. Taksihinnale pakuti keskmiselt 30% juurde.

Röpina-poolne lentsõna. Röpinas rikkad, Toolamaal uhked, Kahkvas rumalad, Verioral jõidukid.

Läbi Röpina „Taanimaa“. Kui oled Röpina alevikku jõudnud kas raudteel Veriora jaama kaudu või Peipsi laevasadamast tulles läbi Võõpsu alevi, samuti veel teisi kõrvalisi teid mööda, siis on Eesti elu-olu tundjal võõral esimene küsimus, et kus pool kandis asuvad nood talud ja majapidamised, kus karilooma suvel „kleitides“ karjatatakse, ja juba Röpinas üldiselt tuttavaks saanud küsimuse esitajat võõrast juhatatakse Röpina alevikust suurele laudsiledale maanteele, mis viib kagu sihis läbi Tooste, Tammisto ja Naha küla – tee läbi Röpina „Taanimaa“ lokkavate viljapõldude vahelt, pea rööbiti Peipsi järve sinava piirjoonega, kaugele Meeksi ja Rasina valdade tagamaadele. Õiget suuna saades säed sammud ehk väntad suvisel ajal jalgrattal juhatatud sihis. Kui oled Röpina asunduse põldudest mööda jõudnud ja veel Silminitsa metsavahele tee läbistanud, avaneb silmale üsna laudmaastiku panorama hulkade poolmõisatööstuse ehitustega – oledki otsaga „Taanis“ ja nii kaugel kui silm ulatab kaema – ikka üks tasane maastik, viljamüürid ja massiivsed ehitused, mida paremalt üle heinamaade ja latikarandade piirab valendav Peipsi järv ja vasakult Linte-Kõnnu mäeseljandik kõrge vaatetorniga. Kui oled varem elanud Haanja ja Kasaritsa kehal, kuid maalilisel mägismaal, ehk jälle kuskil Lääne- ja Pärnumaa soisel pinnal ja metsakurus, siis otse ehmud nähes siin seda talude omapärast jõukust ja otstarbekohast laiust. Peab ütlemä, et Tooste ja Tammiste küldes on talu ehitused suuremalt osalt väga sümmeetrilises kahtehüliisilises ja jätavad vaatajale nagu külma ja kõva mulje, sest puudub elumute välimuses kohaliku rahva hingeline tasakaalukus ja mahe joon, kuna Naha külas jälle seda talude rahulikkust jooht enam on tabatud – sääli mühavald taludes põlised pärnad ja puudub täpne

finkelnurkne õueaed. Kariloomad on „Taanimaa“ taludes au sees ja kannad tõesti suvel „kleiti“, see on, et nad on riietega ehk päris selleks kootud loomatekkidega kaetud, mis neile kaitset annab söödikute ja päha ilma mõjude vastu, sest loomad on ka õõsel põldudel ketis. Karjakopliete kultuur on veel vähe levinenud, kuigi selleks kõik eeldused näivad soodsad olevat ja selles suhtes küll Röpina „Taanimaa“ õiget Taanimaa „vurhvi“ ei väljenda. Ka jätab mõnes suuremas talus, kus akadeemilise ja agronomilise eriharidusega peremehed töid juhatavad, talude korrashoid veel mõndaigi soovida, kuna elumajade sisutus väga rahuldava mulje jätab. Kõigis „Taanimaa“ elamuis on eeskujulik puhtus ja mugav sisustus. Riituses, sõidukite ja veoloomade rakenduses ollakse üsna tagasihoidlikud. Ei tule ainustki juhust ette, kus taludes, nagu seda mujalt kuulda, peetakse kiriku- ja nuumahobust – on vaid tublid töö- ja veoloomad. Ka talurahva toitlustus on küllaldaselt maitsev, mitmekesine ja toitev, ennem süüakse pisut rohkem kui kehvalt. Talurahva külalislakhus ja sagedasti peremehe humooriküllus räägivad rahva kõrgest hariduse tasemest ja meeldivast viisakusest. Kõiga moraal on eeskujulik. Ajalehti ja -kirju loetakse igas talus, kuid ilukirjandust siiski vähe, pääle „Maido“ talu peremehe, kelle on Röpina ümbruskonnas suurem talu raamatukapp ligi 1000 köitega. Räägitakse puhast ja pehmet Lõuna-Eesti murrakut ja ei loobuta omast keelemurdest ka, kui tuleks vestelda riigivanemaga. Kõiki talutöid tehakse innu ja armastusega. „Tõe ja õiguse“ Vargamäe rahva kriukaid harrastavad vaid paar peremeest, mis kogu „Taanimaa“ pääle on tühine asi. Kui Teie, suur osa Võrumaa talunikke, tuleval suvel tahate õpperännakuid teha, siis pöörge ilma jututa oma teekonnasid ka Röpina „Taanimaale“ ja Teie ei kahetse. Külalastega sääli Elmar Liske uuesti ehitusel olevat eeskujuliku talu ja aeda, Arnold Parmaste kaunist kodu. Käige ka sees Jakob Rämaksi talus, „Kaldapera“ ja „Pärnametsa“ aedmajapidamistes ja veel, kui aega jätkub ja väsinud ei ole, silmake „Maido“ talu kõrgeväärtustil viljapuuaeda ja karjakopliete ja tingimata peate külastama külalislakhet Ed. Kiudorfi talu, kus peremees teid kindlasti viib Peipsi äärde oma latikaranda kaema. Jõudu teile, Röpina „taanlased“ ja pidage majapidamise ohjad alati pingul.

Vanu ajalehti sirvis

Röpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum

Õpitubade mitu nägu ja tegu

Käesolevas artiklis jagan kahe organisatsiooni (MTÜ Veriora Tsunft ja MTÜ R&S Grupp) tegemisi ja isiklikke kogemusi. Mõlemad organisatsioonid on seotud ühel või teisel määral käsitööga. Esimene neist pakub piirkonna käsitöövõistluste tegevust ja uute oskuste omandamist läbi erinevate õpitubade ning oma käsitöölise turu leidmist. Teise ühenduse eesmärgiks on kohaliku käsitöö ja loomingu väärtustamine, tutvustamine ja eksponeerimine, pakkudes seda läbi R&S Käsitöösalongi nii kohalikele kui külalistele kaugemalt.

Restaureerimise õpikoda

MTÜ Veriora Tsunfti Leader-meetmest toetatud motivatsiooniprogrammist välja kasvanud restaureerimise õpikoda on hoo sisse saanud Röpina vana muusikakooli ruumides. Röpina õpikojas käib oktoobri algusest regulaarselt koos klubi Teine Võimalus ning paar korda kuus laupäeviti on õpikojas avatud kõikidele teistele restaureerimishuvilistele. Huvi nimetatud valdkonna vastu näitab kasvu ning nii mõnigi huviline on klubiga ühinenud. Kui esimeses laupäevases õpikojas oli kohal viis huvilist, siis järgmisel korral oli soovijaid juba pea 15, kuid kohale mahtus neid oma mööbliesemega kümne ringis.

Uut hingamist ja kvaliteeti nii klubile kui õpikojale pakub Maire Kähr Põlvast, kes teab üht-teist nii puitmööbli restaureerimisest kui polstri-sadulisepa tööst. Oma kogemuste pagasiga on Mairele toeks nii nõu kui jõuga kunagine mööblitööstuse meister Mihkel Lepik ning kaugel hoiab meie tegemist silma peal muuseumi restaureerimiskoolituse läbiviija Kalle Kase Antiigiveebist. Maire alustas oma tegevust tsunftis vabatahtlikuna, nüüdseks on ka temast saanud tsunfti liige.

Klubi õpikoda toimub teisipäeviti kella 10–17 ning osalejatel on võimalus saada ettevalmistatud taskukohast lõunat kohapeal. Laupäevane õpikoda toimub kella 10–16. Mõlemal puhul on vajalik eelregistreerimine (tel 5461 7401 või info@verioratsunft.ee). Uuel aastal toimub esimene õpikoda osalejate soovil laupäeva asemel kolmapäeval, 7. jaanuaril 2015 kella 16–21.

Õpikojas osalejatel tuleb oma mööbliese restaureerimiseks kaasa võtta, soovivat on sellest eelnevalt pilt saata. Kel pole sobivat mööblieset, aga huvi on, saab valida fuajeesse kogunenud annetatud mööbliesemete seast, mille võib pärast õpikojas kordatemist omale võtta või müüki jätta. Hetkel ootavad nii tegijad kui uut omanikku paar väiksemat kappi ja tugitooli ning tugiivan. Osalustasu õpikojas on kümme eurot päev või kel soov kasutada tsunfti masinaid ja inventari kohapeal ning tervet päeva selleks ei kulu, siis kehtib tunnihind viis eurot. Õpikojas muude reeglite ja tingimustega saab tutvuda kohapeal.

Õpitoad

Professionaalsete oskuste ja teadmiste omandamine Oktoobri lõpus toimub Röpinas R&S Käsitöösalongi eestvedamisel 2-päevane Haapsalu salli kursus tuntud pitsikuduja Liina Langi/Rees juhendamisel. Ta kuulutati käesoleval aastal TÕN raames Raplamaal parimaks täiskasvanute õpetajaks. Kursusel osalenud kaheksa pitsihuvilist ei põlanud paljaks 2-päevase koolituse eest 40 eurot välja käia. Kui Haapsalu salli peetakse „kalliks“ käsitöök, siis iga koolitusel osaleja võis tõeada, et nähtud vaeva ja aega arvesse võttes võiks kordi rohkemgi küsida. Nii mõnigi kursusel osaleja mõistis, et Haapsalu salli kudumine ei ole päris tema jaoks, kuid kuhjaga kasulikkus sai koolitusel sellegipoolest. Suhtlemine Liinaga jätkub: ta varustab käsitöösalongi kvaliteetse sallilõngaga, ootab koolitusel osalenud pitsihuvilisi järgmisel aastal Haapsalu pitsipäevale, on tänuväärne SA Maarja Küla toodete salongist ostja ning salongi külastades jäi talle silma palju ilusat ja kvaliteetset kohaliku käsitööd.

Meisterdamise õpitoast äritegevuseni

Vähem populaarsed on tavalised meisterdamise õpitoad, mis sobivad nii noortele kui täiskasvanutele. Kas puudub inimestel ettekujutus asjast, tundub see liiga lihtne või vastupidi – liiga keeruline või hoopis ebapraktiline. Kogemus näitab, et kui valmis meisterdusi

oma silmaga nähakse, tekib alati soov õpitoa järele, kui aga õpituba välja kuulutatakse, siis huvilisi napib.

„Erinevate karpide“ koolituse kuulutusest Facebookis piisas, et olla nähtav teisele poole Eestit. Nimelt märkas karpe Harku vallas Väana-Jõesuus tegutsev kohvik The Greenhouse Cafe, kes neid Hiina omadele eelistama hakkas. Karbid on sealsete klientide huviobjektid ja mitte ainult kondiitritoodete pakendina. Nii on Harjumaale juba päris mitu saadetist Röpina Paberivabriku kartongist karpe läinud. Käsitööna valminud karpide kogused ei ole küll kuigi suured. Nõudlus on seejuures suurem kui jõudlus ja nii on karbitagemisse kaasatud tsunfti liikmed ja ka mõned Röpina inimesed. See firma oskab hinnata nii kohaliku toorainet kui tööjõudu.

Uued projektid

KOPI kaudu rahastatakse MTÜ Veriora Tsunfti projektitaotlust „Nahkehistöö käsitööaasta teematubadena“ 625 euroga ning projektitaotlust „Taaskasutuskaasitöö“ 381 euroga. Esimese projekti sisuks on 2-päevane nahkehistöö koolitus OÜ TRI-TAMERiit Süvahavval. Nahkehistöö koolitus viiakse läbi uue aasta esimesel poolel. Teise projektiga soetab tsunft nõelvitimismasinat ja tarvikuid, et seejärel läbi õpitubade soetatud vahendite kasutusvõimalusi jagada.

KOPI kaudu taotles rahastust ka MTÜ R&S Grupp käsitöösalongi laiendamiseks käsitöötarvikute nurga võrra. Vaatamata negatiivsele otsusele on kavas uuest aastast pakkuda erinevaid käsitöötarvikuid tagatava riulitel. Praegu on käsitöötarvikute salongis saadaval vahendeid paberist meisterdajatele, kudujatele lõnga (praegu siis villast ja sallilõnga) ning ehtetarvikuid. Kes teab, see küsib. Lõngad on tänuväärseid ostjaid leidnud Röpina Aianduskooli tekstiileriala õpilaste näol. Taas ületab nõudlus pakkumise.

Hea meel on tõeada, et kohalikke käsitöölisi mergatakse ka kaugemal ja tublimatele tegijatele pakutakse tellimustöid. Üks südantsoojendavamaid tellimusi tuli jõuluvana Karlilt Tallinnast, kes märkas Lüübnitsa sibula- ja kalalaadal Elle kaunistustriisi põlvikuid ning tellitud kahe paari põlvikutega jäi klient väga rahule.

Vabatahtlikud ja koostööpartnerid

Vabauhenduste parimad tegijad on vabatahtlikud, kes väärtustavad kogemuste saamist või siis kodunt väljasaamist. Tsunft on oma ridadesse sel aastal vähemalt kolm uut liiget saanud, kes alustasid tegevust vabatahtlikuna ning kellest on nüüdseks saanud tublid ja aktiivsed liikmed: käsitöömeister ja edukas õpitubade läbiviija suurematel üritustel Angela Reidla, alati abivalmis ja osavõttlik Heiki Pabusk ning restaureerimise õpikojas juhendaja Maire Kähr, kes vabauhenduste suurpäeva tunnustusüritusel oli nominent kategoorias aasta vabatahtlik.

Mõlemad ülalmainitud organisatsioonid on leidnud endale Röpina hulgaliselt koostööpartnereid, keda tahaks siiralt tänada abi ja vastutulelikkuse eest:

EELK Röpina Miikaeli kogudus – diakooniamaja ruumide kasutamise eest;

OÜ Varola – materjali eest, mis on juba kasutatud leidnud restaureerimise õpikojas ja muude meisterduste juures;

AS Röpina Paberivabrik – õpitoa materjali ja karbiäri toetava stardipaketi eest.

Teoks saanud tegevuste taga seisavad innustavad ja julgustavad mehed: Röpina vallavanem Teet Helm ja loomemaja juhataja Leo Kütt.

Täna on kõiki tsunfti ja salongi tegemistega seotud asjaosalisi ning loodan meeldivate koostööle ka uuel aastal! Rahulikkus aasta lõpu ja ideederohket algavat aastat!

Signe Strohm,

MTÜ Veriora Tsunft, MTÜ R&S Grupp juhataja liige

AASTA PILDIS 2014



Eesti Vabariigi aastapäeva mälestushetk.
Foto: Andrus Karpson.



Räpina Muusikakooli solist Hedvig-Hanna Raud saavutas üleriigilisel laulukonkursil „Solistica” I koha. Foto: Kadri Niine.



Kuke talu võistkond võitis Maakilva XV hooaja superfinaali.
Foto: Aivo Parmson.



Vokaalansambel Fanni saavutas konkursil „Naissoo laulud” III koha.
Foto: Ellar Sügiste.



Avati Räpina sadama kohvik. Pildil sadama perenaine Inga Sörg.
Foto: SA Räpina Sadamad ja Puhkealad.



Pihlamarjad tähistasid maikuus 20. tegutsemisaastat uhke kontserdiga.
Foto: Andrus Karpson.



Kaks pidu koos – XVI Räpina laste laulu- ja tantsupäev ja Põlvamaa memme-taadi pidu.
Foto: Andrus Karpson.



Hea kodu päevi kerge vihmasabin ei heiduta.
Foto: Andrus Karpson.



Juulikuu alguse veetsid Räpina tantsu- ja laulukollektiivid Tallinnas XXVI laulu- ja XIX tantsupeol.
Foto: Hannele Valkeeniemi.



Kalameestepäeval sai näha värvikat kultuuriprogrammi.
Foto: Andrus Karpson.



Juulikuus etendati Ruusa keskuses vabaõhuetendust „Kaalu-koda”.
Foto: Andrus Karpson.



Andero Lusbo jättis selja taha väga eduka hooaja.
Foto erakogust.



VIII Räpina valla külade päev toimus seekord Leevakul.
Foto: Andrus Karpson.



Räpina Paberivabrik tähistas oktoobris oma 280. sünnipäeva.
Foto: Räpina Aiandus- ja Koduloomuseum.



Sel aastal ilmus räpinalaste sulest suurel hulgal head ja paremat lugemiseks.
Foto: Räpina Rahvaleht.

ÕNNITLEMINE VANEMAI

Las olla su elus vaid rõõmsad värvid,
et sära su silmad kui heledad pärlid.
Et su helisev naer ikka kaugele kajaks,
et sind vajaksid need, keda sinagi vajad.



Andero Hollas
5.11.2014

29. detsembril 2014 kell 20.00

Aianduskooli saalis

AASTALÕPUPIDU RÄPINAS

Meelelahutuslik programm
muusika, tantsude ja üllatustega!

Õhtut juhib

MARGUS JAANOVITŠ
Tantsumuusikat esitavad

KARL MADIS ja
MARGUS MARTMAA

Pilet saalis 18 eurot, fuajees 14 eurot.
Eelmüük alates 05. detsembrist kell 12.00 kultuurikeskuses.
Info tel 796 1363

Jõuluaeg Rápina Miikaeli koguduses:

24.12.	Jõuluõhtu liturgiline jumalateenistus	kell 17.
25.12.	1. jõulupüha. Ristimise püha. Missa	kell 11.
26.12.	2. jõulupüha. Missa	kell 18.
28.12.	Süüdalastepäev. Missa	kell 11.
31.12.	Vana-aasta. Missa	kell 17.



Puuriida Pubi

Puuriida Pubi Rápinas, Kooli 16.

Pakume:

* peo- ja peielauad;

* catering;

* seminariruum.

Katame ka laua teile sobivas kohas!

Lisainfo: tel 796 4665, 517 5851.

Jälgi meid ka Facebookis:

www.facebook.com/PuuriidaPubi

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Seal meredel ei mölla iial torm.
Seal viljapuid ei võta haigus
ning ainult igavene, muutumatu vorm
seal puhtana su ees on kõigis paigus.

B. Alver

Uuno Zupsmann

4.11.2014

Karl Plaado

12.11.2014

Aadu Rau

13.11.2014

Veera Kaare

15.11.2014

Valentina Markova

15.11.2014



KULTUURIKALENDER DETSEMBRIS-JAANUARIS

P, 21. XII	15.30	Maiu Varese debüütnäituse „Usaldus“ avamine Rápina loomemajas
E, 22. XII	9–10.30	IV adventihommik Rápina Lasteaias Vikerkaar
R, 26. XII	18	Aastalõpu kõnd pimeduses. Paaritunnine matk teise jõulupüha õhtul Rápina ümbruses. Osavõtt tasuta. Kaasa võtta pealamp, soovi korral käimiskepid. Pärast matka üllatused ja kuum saun! Eelregistreerumine: Ülle Suss 5340 4335 ja Aime Klaas 507 7325 või e-postitsi aimeklaas@gmail.com. Kogunemine Rápina polikliiniku parklas kell 17.45. Rápina ümbruses
E, 29. XII	20	Rápina aastalõpupidu! Meelelahutuslik programm „Me palume lavale“ muusika, tantsu ja üllatustega! Õhtut juhivad Margus Jaanovitš, tantsumuusikat esitavad Karl Madis ja Margus Martmaa. Pilet saalis 18 eurot, fuajees 14 eurot. Piletid müügil Rápina Valla Kultuurikeskuses. Rápina Aianduskooli saalis
T, 30. XII	16	Muinasjutuõhtu. Tasuta! Linte raamatukogus
2015		
L, 3. I	10.30	Pühalik seisak Vabadussõja ausamba juures. Eesti-Vene rahulepingu allakirjutamise momendist, millega saavutati meie iseseisvus ja rahu, kestab traditsioon, et igal aastal 3. jaanuaril kell 10.30 üle maa katkestatakse töö ja liikumine kaheks minutiks, et päid paljastades mälestada ja austada neid, kes Eesti riigi suuremal ja pühamal ajal – Vabadussõjas kaotasid oma elu vaenuväljadel. Rápinas helisevad kirikute kellad, mille järele katkeb kaheks minutiks liikumine ja tegevus ning päid paljastades mälestatakse langenuid. Selleks ajaks sulgevad ärid oma ukсед. Ausamba pargis
L, 3. I	15	Rápina õigeusu koguduse laste jõulupidu Apteegi 5a (endises Tähekeses poes)
E, 5. I – R, 9. I	15	Lugemispesa jutuõhtud. Rápina Lasteaias Vikerkaar

P, 11. I	16	Avatud treening vanuses 15+. Treeningutasu 3 eurot. Rápina ÜG väikeses võimlas
K, 14. I	18	Löökpilliõpilaste kontsert. Tasuta! Rápina Muusikakoolis
R, 16. I	19	Rápina Noorusliikud Naised V aastapäeva kontsert. Tasuta! Rápina Aianduskooli saalis
L, 17. I	12	Rápina SK suusasarja 2. osavõistlus Leevakul
E, 19. I	18	Eesti Interpreetide Liit esitleb: Kammerkontsert. Esinevad Ene Nael (klavesssiin), Helen Västrik (viul), Mari-Liis Vihermäe (flööt), Villu Vihermäe (tsello). Rápina Muusikakoolis
K, 21. I	18	Loodusõhtu. Seiklustest villisega Vladivostokki ja tagasi räägib Arno Pavel (retkest: arnopavel.blogspot.com). Lisainfo ja registreerumine: Mari Kala, keskkonnaamet keskkonnahariduse spetsialist, tel 799 0914, mari.kala@keskkonnaamet.ee (tasuta). Põlvamaa Keskkonnaamajas (Kalevi 1a, Rápina)
N, 22. I	9.30	Teater Lepatriinu etendus „Veskimäe Villu“. Pilet 2 eurot. Rápina Lasteaias Vikerkaar
N, 22. I	13	Pensionäride Seltsi pidu Tuletõrje saalis
R, 23. I	13.30	Suhkrumassi voolimine. Osalustasu 5 eurot. Rápina Lasteaia Vikerkaar kunstiklassis
R, 23. I	19	J. B. Priestley etendus „Nad tulid linna“ Alle-Saija Teatristudio esituses. Lavastaja Tarmo Kruus. Etenduse pikkus koos vaheaegadega on 2 tundi ja 20 minutit. Pilet 5 eurot, sooduspilet 4 eurot. Rápina Aianduskooli saalis
P, 25. I	16	Avatud treening vanuses 15+. Treeningutasu 3 eurot. Rápina ÜG väikeses võimlas
T, 27. I	14	Murdekeele päev Ruusa Põhikoolis
E, 26. I – R, 30. I		Rápina Lasteaia Vikerkaar sünnipäevanädal Rápina Lasteaias Vikerkaar
R, 30. I	19	Märka ja tunnusta 2014 Rápina Aianduskooli saalis

Näitused

Helve Eesmaa fotode näitus „Loodus südames“ Rápina Muusikakoolis.

Maiu Varese debüütnäitus „Usaldus“ Rápina loomemajas 21. detsembrist kuni 15. veebruarini. Näituse avamine toimub pühapäeval, 21. detsembril kell 15.30 Rápina loomemaja saalis.

Rápina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi näitused

Väljapanek „Rápina Paberivabrik 280“ Rápina raamatukogus ja haldushoone I korrusel 2014. aasta lõpuni.

Näitus „Adolf Vaigla 100“ Rápina Aianduskooli kasvahoones.

Näitus „Kitä umma järvekeista, kallist kalarannakõista“ Võõpsu pitsikuuris. Näituse külastamine eelneval kokkuleppel. Lisainfo: Svetlana Hrabrova, 5198 0719.

Näitus „Rápina Aianduskool aastatel 1924–1984: näpud mullas, närvid korras!“ Rápina Koduloo- ja Aiandusmuuseumis ja Rápina haldushoone I korrusel.

Näitus „Rápina kultuurielu viimasel 100 aastal“ Rápina Aianduskooli vestibüülis.

Väljapanekud „Jõulupuu vanade ehetega“ ning „Väljapanek XX sajandi alguse postkaartidest“ (Toivo Leesi erakogu) Rápina Koduloo- ja Aiandusmuuseumis.

VALGEREHE TRAHTER

Rápina kesklinnas, Võõpsu mnt 29, on avatud uus söögikoht.
Valgerehe Trahter on mõnus ja hubane paik, kus nautida maitsvat toitu.

Peo- ja peielauad,
lastetuba,
catering.

Lõunapakkumised argipäeviti kella 15ni.

E–R 11.00–23.00, R ja L 11.00–00.00, P 11.00–21.00
www.valgerehe.ee, tel 5557 5715, info@valgerehe.ee
FB: Valgerehe Trahter